
                                                 
 
 

                                      

 

ISTITUTO TECNICO STATALE  

“G. Filangieri” - TREBISACCE 
. C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 

 www.itsfilangieri.gov.it  E-mail: cstd05000l@istruzione.it  Pec: cstd05000L@pec.istruzione.it 

C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 

Prot. n.  4031 C/14          Trebisacce lì 01/07/2019 

 

Spett.le UBI BANCA 

 

All’Albo Pretorio -  Sito web  

Agli Atti  

 
ubibanca.pec@pecgruppoubi.it 

 

 

OGGETTO: Decreto di proroga della Convenzione per l’affidamento Servizio di Cassa  

                     Periodo 01/07/2019 fino espletamento nuova trattativa privata. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” entrato  in vigore il 17 novembre 2018. 

 

VISTO  l’accordo di rete prot. 3198 del 22/05/201 stipulato tra le scuole: ISTITUTO TECNICO 

STATALE “G. FILANGIERI” di Trebisacce, ISTITUTO COMPRENSIVO “C. ALVARO” di 

Trebisacce, I.P.S.I.A. – I.T.I. di Trebisacce e ISTITUTO COMPRENSIVO 

FRANCAVILLA/CERCHIARA di Francavilla Marittima, con  scuola capofila l’Istituto Tecnico 

Statale “G. Filangieri” di Trebisacce delegato a svolgere tutti gli adempimenti previsti 

 

ACCERTATO che il bando di gara prot. n. 3350 del 30/05/2019, procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 c. 2 lett. b), per la stipula del nuovo contratto del servizio di tesoreria è andato deserto. 

 

ACCERTATO che con nota prot. n. 3815 del 20/06/2019 è stato inoltrato l’invito per la procedura 

di trattativa privata a presentare un’offerta, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a D.Lgs 50/2016 con la UBI 

Banca  

 

VISTO l’art.106 comma 11 del D.lgs n. 50/2016 che consente alle Pubbliche Amministrazioni di 

operare in regime di proroga temporanea del contratto in scadenza, nella misura strettamente 

necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente;  

 

RITENUTO, pertanto, necessario richiede una proroga tecnica, della durata del tempo strettamente 

necessario a svolgere la procedura di trattativa privata con l’affidamento del servizio di tesoreria per 

il periodo 01/07/2019 al 31/12/2022 

 

 

 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:cstd05000l@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.sistruzione.it
mailto:ubibanca.pec@pecgruppoubi.it


                                                 
 
 

                                      

 

 

DECRETA 

 

La proroga della convenzione in essere per la gestione del servizio di cassa dell’istituto Tecnico 

Statale “G. Filangieri” con decorrenza dal 01/07/2019 per il tempo strettamente necessario  

all’affidamento del servizio di tesoreria mediante trattativa privata con UBI Banca. Durante il 

periodo di proroga, l’istituto dovrà garantire il prosieguo del servizio di cassa alle condizioni 

pattuite nella convenzione scaduta.  

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Dott.ssa laura GIOIA 
                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/9 


